Franciscus Foscari D ux  V enetiarum  P edum  oscula 
Beatorum .

(f>. Ferretti, A ncona illustr. ff. 383—384).

2.
Nono kal. O ctobris 1471.

Sixtue episcopus, servus servorum  Dei, universis e t singu
lis, ad quos presentes nostre litte re  pervenerint, salutem  e t apo- 
stolicam benedictionem. Cum nos pro summa necessitate fidei 
catholice, im m inentibus cervicibus cbristianorum  periculis ob se- 
vitiam Turchorum  e t illorum successus, qui peccatis exigentibus 
in dies cernuntur, u t communi periculo occurratur, maritimam 
classem oportuno tem pore in portu Anconitano parari facere in
tendamus, ad quam rem  feliciter assistere nobis divina g ra tia  in- 
cohandam e t peragendam  A nconitanorum  hominum, qui in mari 
versantur e t negotiantur, favores, consilia e t auxilia admodum 
oportuna censeantur, oxpediatque, ul ipsi A nchonitani ab omni-

as
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bus, qui chrìstiano censentur nomine caritative trac ten tu r e t  pa
ce bona fruantur, e t  u t eo libentius ipsorum operae ac labores 
exhibeant, quo v iderin t se ab apostolica sede honestos favores 
consecutos, dignum  quoque censentes, u t ipsi, qui vitam suam 
m aritimis periculis exponere non expavescunt e t quam plurim a 
com oditates e t lucra christianis hominibus per eorum industrias 
ac labores sum m inistrant, res ad hominem usus conquerendo, u t 
non solum ab im pedim entis e t injuriis preserventur, verum  etiam  
favores e t auxilia oportuna christianis hominibus, p rout conve
nit, m utue caritati assequantur. Idcirco carissimos in  C hristo  
filios nostros e t in primis Federicum  Romanum im peratorem  
sem per A ugustum  ao reges illustres e t alios universos e t singu
los tem porales dominos, quaounque prediti sun t po testate e t d i
gnitate, com unitates quoque, que suis legibus vivunt, ao alias 
particulares personas requirim us e t hortam ur in domino e t per 
viscera domini nostri I-h u  X-pi deprecam ur, quatenus A nohoni- 
tanos m ercatores nostros e t ecclesie fideles ao peoulares filios 
predictos, qui nobis in hoc apparatu classis m aritim e consilia ac 
suffragia oportuna sum m inistraturos ' polliciti sunt, per quasoun- 
que mundi partes navigando cum navigiis, rebus e t m ercibus eo
rum, dummodo res prohibitas ad partes infidelium non deferant, 
p ropter quas ohristiani inpugnari possent, pro nostra e t apostoli
co sedis reverentia commendatos suscipientes, nullam eis in  
personis, navigiis, rebus e t  mercibus promissis cum per m aria, 
passus, portus, pontes e t civitates vestras transitum  feoerint vel 
in  eis conversabuntur e t negotiabuntur, inferatis molestiam, in 
juriam  vel offensam, neo a subditis e t officialibus vestris quovis- 
modo perm itta tis  inferri, sed eos ob nostram  e t  apostolico sed is 
reverentiam  benigne suscipientes, sicut in devotione vestra  ao 
fide e t in teg rita te  confidimus, ita  favorabiliter pertractetis, res  
ad victum  necessarias sum m inistrantes, ac favoribus e t auxiliis 
oportunis eos prosequentes, u t vestra exinde devotio apud nos e t  
dictam  fidem non im m erito valeat comendari. V iolatores au tem  
e t spoliatores, aggressores, p iratae in  personis e t rebus A ncho- 
nitanis sciant, quod tamquam excommunioati habebuntur e t  in  
censuras ac penas in die oene domini prom ulgatas per eos in c u r
sas declarari po terunt. D atum  Rom e apud Sanotum  P e tru m
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anno Incarnationis dominice millesimo quadringentesim o sep tua
gesimo primo Nono kal. O ctobris Pontificatus nostri anno 
primo.